

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 29/05/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	57 239	57 239			2 846	0,05
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	12 580	9 897	2 683	0,07	954	0,02
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations					153	0,00
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	7 803		7 803	0,20	7 700	0,14
<b>TOTAL (I)</b>	<b>77 622</b>	<b>67 136</b>	<b>10 486</b>	0,26	<b>11 653</b>	0,22
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	19 859		19 859	0,50	4 498	0,08
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	66 273		66 273	1,67	13 387	0,25
. Autres	1 224		1 224	0,03		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	306 156		306 156	7,73	127 360	2,38
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	3 552 588		3 552 588	89,75	5 174 891	96,77
Charges constatées d'avance	1 746		1 746	0,04	15 620	0,29
<b>TOTAL (II)</b>	<b>3 947 846</b>		<b>3 947 846</b>	99,74	<b>5 335 756</b>	99,78
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>4 025 468</b>	<b>67 136</b>	<b>3 958 332</b>	100,00	<b>5 347 409</b>	100,00

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )	<b>35 025</b>	0,88	<b>31 353</b>	0,59
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	112 500	2,84		
Report à nouveau				
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>26 645</b>	0,67		
Subventions d'investissement	2 683	0,07	3 800	0,07
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>176 853</b>	4,47	<b>35 153</b>	0,66
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	953	0,02	953	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 646	1,99	35 851	0,67
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	500	0,01	2 538	0,05
. Organismes sociaux	49 298	1,25	98 014	1,83
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	34	0,00		
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	252	0,01	5 001	0,09
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	3 651 796	92,26	5 169 900	96,68
Instrument de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>3 781 479</b>	95,53	<b>5 312 256</b>	99,34
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>3 958 332</b>	100,00	<b>5 347 409</b>	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services									
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges									
Autres produits			436 922	100,00	334 697	100,00	102 225	30,54	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>436 922</b>	<b>100,00</b>	<b>334 697</b>	<b>100,00</b>	<b>102 225</b>	<b>30,54</b>	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			298 878	68,41	307 169	91,78	-8 291	-2,69	
Impôts, taxes et versements assimilés			241	0,06	274	0,08	-33	-12,03	
Salaires et traitements			44 800	10,25	30 897	9,23	13 903	45,00	
Charges sociales			15 820	3,62	11 565	3,46	4 255	36,79	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 866	0,88	6 213	1,86	-2 347	-37,77	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			59 902	13,71	55 503	16,58	4 399	7,93	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>423 508</b>	<b>96,93</b>	<b>411 622</b>	<b>122,98</b>	<b>11 886</b>	<b>2,89</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>13 414</b>	<b>3,07</b>	<b>-76 925</b>	<b>-22,97</b>	<b>90 339</b>	<b>117,44</b>	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations			1 157	0,26			1 157	N/S	
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			88 211	20,19	70 712	21,13	17 499	24,75	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>89 369</b>	<b>20,45</b>	<b>70 712</b>	<b>21,13</b>	<b>18 657</b>	<b>26,38</b>	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilés									
Différences négatives de change			4	0,00			4	N/S	
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>4</b>	<b>0,00</b>			<b>4</b>	<b>N/S</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>89 365</b>	<b>20,45</b>	<b>70 712</b>	<b>21,13</b>	<b>18 653</b>	<b>26,38</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>102 779</b>	<b>23,52</b>	<b>-6 213</b>	<b>-1,85</b>	<b>108 992</b>	<b>N/S</b>	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation	
	31/12/2018		31/12/2017		absolue	
	(12 mois)		(12 mois)		(12 / 12)	
		%		%		%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 866	0,88	6 213	1,86	-2 347	-37,77
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>3 866</b>	<b>0,88</b>	<b>6 213</b>	<b>1,86</b>	<b>-2 347</b>	<b>-37,77</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	80 000	18,31			80 000	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>80 000</b>	<b>18,31</b>			<b>80 000</b>	<b>N/S</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-76 134</b>	<b>-17,42</b>	<b>6 213</b>	<b>1,86</b>	<b>-82 347</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>530 157</b>	<b>121,34</b>	<b>411 622</b>	<b>122,98</b>	<b>118 535</b>	<b>28,80</b>
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>503 512</b>	<b>115,24</b>	<b>411 622</b>	<b>122,98</b>	<b>91 890</b>	<b>22,32</b>
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>26 645</b>	<b>6,10</b>			<b>26 645</b>	<b>N/S</b>
	<i>Bénéfice</i>					
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/05/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	<b>57 239</b>	<b>57 239</b>			<b>2 846</b>	0,05
205000000 Concess.brevets licences	57 239		57 239	1,45	57 239	1,07
280500000 Amort.conc.brevets licences		57 239	-57 239	-1,44	-54 392	-1,01
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	<b>12 580</b>	<b>9 897</b>	<b>2 683</b>	0,07	<b>954</b>	0,02
218100000 Instal./agenc.divers	663		663	0,02	663	0,01
218300000 Mat.bureau & informatique	8 242		8 242	0,21	5 493	0,10
218400000 Mobilier	3 675		3 675	0,09	3 675	0,07
281810000 Amort.ag.cons.divers		516	-516	-0,00	-450	-0,00
281830000 Amort.mat.bureau & informatique		5 901	-5 901	-0,14	-5 181	-0,09
281840000 Amort. mobilier		3 480	-3 480	-0,08	-3 246	-0,05
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations					<b>153</b>	0,00
261200000 Autres titres de participation					153	0,00
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	<b>7 803</b>		<b>7 803</b>	0,20	<b>7 700</b>	0,14
275000000 Depots & cautionnements versés	7 803		7 803	0,20	7 700	0,14
<b>TOTAL (I)</b>	<b>77 622</b>	<b>67 136</b>	<b>10 486</b>	0,26	<b>11 653</b>	0,22
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	<b>19 859</b>		<b>19 859</b>	0,50	<b>4 498</b>	0,08
401100000 Fournisseurs	293		293	0,01	3 496	0,07
402000000 Auteur a payer	19 566		19 566	0,49	1 002	0,02
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>66 273</b>		<b>66 273</b>	1,67	<b>13 387</b>	0,25
445660000 Etat tva sur autres biens et services					2 028	0,04
445670000 Etat credit de tva a reporter	63 956		63 956	1,62	8 126	0,15
445860000 Etat tva s/fact.non parvenues	2 317		2 317	0,06	3 233	0,06
. Autres	<b>1 224</b>		<b>1 224</b>	0,03		

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/05/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
467011000 Capital	1 224		1 224	0,03		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	306 156		306 156	7,73	127 360	2,38
508500000 Vmp nantissement					14 982	0,28
508600000 Credit coop - parts sociales	305 000		305 000	7,71	112 379	2,10
508800000 Inter.courus/obligations bons valeurs as	1 156		1 156	0,03		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	3 552 588		3 552 588	89,75	5 174 891	96,77
512100000 Bnp répartition	29 936		29 936	0,76	173 396	3,24
512200000 Bnp aide à la création	4 715		4 715	0,12	80 550	1,51
512300000 Bnp gestion	3 863		3 863	0,10	13 608	0,25
512400000 Crédit coop. répartition	2 016 557		2 016 557	50,94	253	0,00
512401000 Cat crédit coop répartition					2 000 000	37,40
512500000 Crédit.coop aide à création	883 600		883 600	22,32	400	0,01
512501000 Cat crédit coop aide à la cration					800 000	14,96
512600000 Cic n°46501 répartition	7 337		7 337	0,19	500	0,01
512601000 Cat cic 46501	299 700		299 700	7,57	1 000 000	18,70
512700000 Cic n°46502 aide à la création	2 018		2 018	0,05	500	0,01
512701000 Cat cic n°46502	299 700		299 700	7,57	900 000	16,83
512800000 Cic n°6522 gestion	4 766		4 766	0,12		
518700000 Intérêt courus sur cat					205 052	3,83
518800000 Interets courus a recevoir	173		173	0,00	549	0,01
530000000 Caisse	223		223	0,01	84	0,00
Charges constatées d'avance	1 746		1 746	0,04	15 620	0,29
486000000 Charges constatees d'avance	1 746		1 746	0,04	15 620	0,29
<b>TOTAL (II)</b>	<b>3 947 846</b>		<b>3 947 846</b>	99,74	<b>5 335 756</b>	99,78
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>4 025 468</b>	<b>67 136</b>	<b>3 958 332</b>	100,00	<b>5 347 409</b>	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )	<b>35 025</b>	0,88	<b>31 353</b>	0,59
101000000 Capital	33 801	0,85	31 353	0,59
101200000 Capital souscrit appele non verse	1 224	0,03		
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	<b>112 500</b>	2,84		
106800000 Fonds de garantie risques activité	112 500	2,84		
Report à nouveau				
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>26 645</b>	0,67		
Subventions d'investissement	<b>2 683</b>	0,07	<b>3 800</b>	0,07
138000000 Autres subventions d'investissement	12 580	0,32	9 831	0,18
138100000 Subvention investissement logiciel	57 239	1,45	57 239	1,07
139800000 Autres subventions d'investissement.	-9 897	-0,24	-8 877	-0,16
139810000 Subv invst logiciel inscrite au r	-57 239	-1,44	-54 392	-1,01
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>176 853</b>	4,47	<b>35 153</b>	0,66
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	<b>953</b>	0,02	<b>953</b>	0,02
455000000 Associes comptes courants	953	0,02	953	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>78 646</b>	1,99	<b>35 851</b>	0,67
401100000 Fournisseurs	6 588	0,17	16 653	0,31
402000000 Auteur a payer	56 669	1,43		
408100000 Fourn factures non parvenues.	15 389	0,39	19 198	0,36
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	<b>500</b>	0,01	<b>2 538</b>	0,05
428200000 Pers congés a payer	500	0,01	2 538	0,05
. Organismes sociaux	<b>49 298</b>	1,25	<b>98 014</b>	1,83
431000000 Securite sociale	11 089	0,28	6 643	0,12
437300000 Caisse de retraite- audiens	597	0,02	1 532	0,03
437800000 Agessa	37 396	0,94	88 824	1,66

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
438200000 Org.soc. conges a payer	216	0,01	1 015	0,02
. Etat, impôts sur les bénéfiques				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>34</b>	0,00		
445660000 Etat tva sur autres biens et services	<b>34</b>	0,00		
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	<b>252</b>	0,01	<b>5 001</b>	0,09
447000000 Etat autres impots taxes			<b>4 694</b>	0,09
448600000 Etat autres charges a payer	252	0,01	306	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	<b>3 651 796</b>	92,26	<b>5 169 900</b>	96,68
466120000 Copie privée antérieure à répartir			<b>347 373</b>	6,50
466120060 Copie privée 2006 a répartir			<b>104 503</b>	1,95
466120070 Copie privée 2007 a répartir			<b>113 352</b>	2,12
466120080 Copie privée 2008 a répartir	85 744	2,17	<b>116 209</b>	2,17
466120090 Copie privée 2009 a répartir	76 892	1,94	<b>122 166</b>	2,28
466120091 Copie privée 2009 attribuée non versée	3 137	0,08		
466120100 Copie privée 2010 a répartir	25 403	0,64	<b>104 107</b>	1,95
466120101 Copie privée 2010 attribuée non versée	13 880	0,35		
466120110 Copie privée 2011 a répartir	19 816	0,50	<b>116 491</b>	2,18
466120111 Copie privée 2011 attribuée non versée	16 051	0,41		
466120120 Copie privée 2012 a répartir	25 108	0,63	<b>121 070</b>	2,26
466120121 Copie privée 2012 attribuée non versée	23 200	0,59		
466120130 Copie privée 2013 a répartir	49 809	1,26	<b>184 655</b>	3,45
466120131 Copie privée 2013 attribuée non versée	38 264	0,97		
466120140 Copie privée 2014 a répartir	53 357	1,35	<b>233 720</b>	4,37
466120141 Copie privée 2014 attribuée non versée	44 052	1,11		
466120150 Copie privée 2015 a répartir	95 824	2,42	<b>443 503</b>	8,29
466120151 Copie privée 2015 attribuée non versée	91 195	2,30		
466120160 Copie privée 2016 a répartir	59 524	1,50	<b>300 435</b>	5,62
466120161 Copie privée 2016 attribuée non versée	115 121	2,91		
466120170 Copie privée 2017 a répartir	73 347	1,85	<b>1 583 985</b>	29,62
466120171 Copie privée 2017 attribuée non versée	94 903	2,40		
466120180 Copie privée a répartir 2018	1 634 657	41,30		
466300000 Aide à la création	925 445	23,38	<b>1 278 332</b>	23,91
467010000 Débiteurs et créditeurs divers	7 066	0,18		
468600000 Deb et cred divers charges a payer	80 000	2,02		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>3 781 479</b>	95,53	<b>5 312 256</b>	99,34
Ecart de conversion passif				
(V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>3 958 332</b>	100,00	<b>5 347 409</b>	100,00



COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services								
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>								

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			<b>436 922</b>	100,00	<b>334 697</b>	100,00	102 225	30,54
758000000 Produits div.gestion courante			360 971	82,62	125 189	37,40	235 782	188,34
758300000 Frais gestion affectés à la créatio			75 951	17,38	82 546	24,66	-6 595	-7,98
758400000 Frais affectés aux actions de défen					126 962	37,93	-126 962	-100,00
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>436 922</b>	100,00	<b>334 697</b>	100,00	<b>102 225</b>	30,54
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			<b>298 878</b>	68,41	<b>307 169</b>	91,78	-8 291	-2,69
604000000 Achats etudes prestations service					8 700	2,60	-8 700	-100,00
606100000 Achats fourn.non stock.(energie eau)			441	0,10	405	0,12	36	8,89
606300000 Achats fourn.entret.petit equipement			1 430	0,33	503	0,15	927	184,29
606400000 Achats fournis administratives			1 768	0,40	403	0,12	1 365	338,71
613200000 Locations immobilières			30 987	7,09	30 637	9,15	350	1,14
613510000 Location photocopieur			1 320	0,30	1 320	0,39	0,00	
614000000 Charges locatives et copropriete			3 565	0,82	3 262	0,97	303	9,29
615000000 Entretien et reparations			2 398	0,55	2 035	0,61	363	17,84
615600000 Maintenance			936	0,21	873	0,26	63	7,22
615610000 Maintenance applicative			4 708	1,08	7 074	2,11	-2 366	-33,44
615620000 Assistance et administration systèm			1 920	0,44	1 860	0,56	60	3,23
616000000 Primes d'assurances			306	0,07	366	0,11	-60	-16,38
618000000 Divers			150	0,03	115	0,03	35	30,43
618100000 Documentation generale			3 275	0,75	5 095	1,52	-1 820	-35,71
622600000 Honoraires			9 050	2,07	16 000	4,78	-6 950	-43,43
622610000 Honoraires claude danu			67 200	15,38	66 000	19,72	1 200	1,82
622620000 Honoraires meffre			18 331	4,20	19 800	5,92	-1 469	-7,41
622630000 Honoraires HRA			12 955	2,97	16 314	4,87	-3 359	-20,58
622640000 Honoraires cabinet saadi			5 464	1,25	5 305	1,59	159	3,00
622651000 Dépenses artistiques et culturelles			98 408	22,52			98 408	N/S
622652000 Autres honoraires avocats					87 739	26,21	-87 739	-100,00
622653000 Honoraires avocat social					6 700	2,00	-6 700	-100,00
622700000 Frais actes & contentieux					1 422	0,42	-1 422	-100,00
623000000 Publicite publications rel publiques			304	0,07	1 500	0,45	-1 196	-79,72
623800000 Pourboires dons courants			124	0,03	70	0,02	54	77,14
624100000 Transports s/achats					41	0,01	-41	-100,00
624800000 Transports divers					22	0,01	-22	-100,00
625100000 Voyages et déplacements			3 849	0,88	6 854	2,05	-3 005	-43,83
625700000 Receptions			6 871	1,57	5 249	1,57	1 622	30,90
626000000 Frais postaux & telecommunications			814	0,19	1 056	0,32	-242	-22,91
626110000 Internet			976	0,22	649	0,19	327	50,39
627000000 Services bancaires et assimilés			1 371	0,31	1 415	0,42	-44	-3,10
628000000 Frais SDRM			19 196	4,39	8 386	2,51	10 810	128,91
628100000 Autres services extérieurs divers			761	0,17			761	N/S

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/05/2019

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>241</b>	0,06	<b>274</b>	0,08	-33	-12,03		
631300000 Impots particip employeur format continu	240	0,05	135	0,04	105	77,78		
637000000 Impots taxes versements -autres (organismes)	1	0,00	139	0,04	-138	-99,27		
Salaires et traitements	<b>44 800</b>	10,25	<b>30 897</b>	9,23	13 903	45,00		
641100000 Sal appoint.commissions de base	38 270	8,76	28 063	8,38	10 207	36,37		
641200000 Pers congés payés	-2 038	-0,46	23	0,01	-2 061	N/S		
641300000 Pers primes et gratifications			2 000	0,60	-2 000	-100,00		
641400000 Pers indemnités et avantages divers	8 568	1,96	812	0,24	7 756	955,17		
Charges sociales	<b>15 820</b>	3,62	<b>11 565</b>	3,46	4 255	36,79		
645100000 Cotisations urssaf+chomage	13 273	3,04	9 080	2,71	4 193	46,18		
645200000 Cotisations caisses de retraite	3 240	0,74	2 340	0,70	900	38,46		
645800000 Pers cotisations autres org sociaux	-799	-0,17	36	0,01	-835	N/S		
647500000 Pers médecine du travail pharmacie	106	0,02	109	0,03	-3	-2,74		
Dotations aux amortissements sur immobilisations	<b>3 866</b>	0,88	<b>6 213</b>	1,86	-2 347	-37,77		
681110000 Dot.amort.immo.incorporelles	2 846	0,65	5 724	1,71	-2 878	-50,27		
681120000 Dot.amort.immo.corporelles	1 020	0,23	489	0,15	531	108,59		
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges	<b>59 902</b>	13,71	<b>55 503</b>	16,58	4 399	7,93		
653000000 Indemnités pour frais de représentation	59 889	13,71	55 491	16,58	4 398	7,93		
658000000 Charges div.gestion courante	13	0,00	12	0,00	1	8,33		
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>423 508</b>	96,93	<b>411 622</b>	122,98	<b>11 886</b>	2,89		
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>13 414</b>	3,07	<b>-76 925</b>	-22,97	<b>90 339</b>	117,44		
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations	<b>1 157</b>	0,26			1 157	N/S		
761100000 Revenus titres de participation	1 157	0,26			1 157	N/S		
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés	<b>88 211</b>	20,19	<b>70 712</b>	21,13	17 499	24,75		
764000000 Rev.des valeurs mobilières de placement	88 211	20,19	70 710	21,13	17 501	24,75		
768000000 Autres prod.financiers			2	0,00	-2	-100,00		
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>89 369</b>	20,45	<b>70 712</b>	21,13	<b>18 657</b>	26,38		
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés								
Différences négatives de change	<b>4</b>	0,00			4	N/S		
666000000 Pertes de change	4	0,00			4	N/S		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>4</b>	0,00			<b>4</b>	N/S		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>89 365</b>	20,45	<b>70 712</b>	21,13	<b>18 653</b>	26,38		
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>102 779</b>	23,52	<b>-6 213</b>	-1,85	<b>108 992</b>	N/S		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion								
Produits exceptionnels sur opérations en capital	<b>3 866</b>	0,88	<b>6 213</b>	1,86	-2 347	-37,77		
777000000 Except quote-part subvent.nvest au resul	1 020	0,23	489	0,15	531	108,59		
777100000 Qp subv investissement logiciel	2 846	0,65	5 724	1,71	-2 878	-50,27		
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>3 866</b>	0,88	<b>6 213</b>	1,86	<b>-2 347</b>	-37,77		

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 29/05/2019

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	<b>80 000</b>	18,31			80 000	N/S
678000000 Autres charges exceptionnelles	80 000	18,31			80 000	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>80 000</b>	18,31			<b>80 000</b>	N/S
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-76 134</b>	-17,42	<b>6 213</b>	1,86	<b>-82 347</b>	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>530 157</b>	121,34	<b>411 622</b>	122,98	<b>118 535</b>	28,80
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>503 512</b>	115,24	<b>411 622</b>	122,98	<b>91 890</b>	22,32
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>26 645</b>	6,10			<b>26 645</b>	N/S
	<i>Bénéfice</i>					
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						